
                                                            ２０１１年 ３月１８日 
  

株式会社 リ  ケ  ン 
 
 
 

東北地方太平洋沖地震の被災地に対する支援について 

 

株式会社リケン（本社：東京都千代田区  社長：岡野教忠）及びリケングループは、３月１１日

に発生しました東北地方太平洋沖地震の被災地に対する支援につきまして、下記の通りお知らせいた

します。 

この度の地震により被災された方々に謹んでお見舞い申し上げるとともに、被災地域の一日も早

い復興を心よりお祈り申し上げます。 
 

記 

 

１． 義援金について 

 

当社グループは、今回の地震により甚大な被害を受けた被災地の復興支援のため、日本赤十

字社を通じ、義援金として 3,000 万円を寄付いたします。 

 

２．被災された方々への支援について 

 

被災された方々への支援として、当社事業所のある新潟県柏崎市、埼玉県熊谷市に申し入れ

し、具体的には避難されてきた方々の受入に当社施設（体育館）を利用していただくこととい

たしました。 

 

さらに今後の被災状況を見ながら追加の支援も検討してまいります。 

 
         以    上 


